「女性ウェルネス医学講座」開設に向け協定書締結式を開催します

令和 7（2025）年 4 月 1 日（火曜日）から新潟大学に寄附講座「女性ウェルネス医

学講座」を開設するため、国立大学法人新潟大学と柏崎市との間で協定書締結式を

開催します。

1 日時

令和 7（2025）年 3 月 25 日（火曜日）午前 11 時 15 分～11 時 45 分

2 会場

柏崎市役所 1 階 多目的室

3 出席者（予定）

・国立大学法人新潟大学

牛木
う し き

 辰男
た つ お

  氏 (学長)

佐藤
さ と う

  昇
のぼる

 氏 (医学部長)

吉原
よしはら

 弘
こう

祐
すけ

  氏 (分子細胞医学専攻遺伝子制御講座（産科婦人科学）教授)

小林
こばやし

 暁子
あ き こ

  氏 (特任准教授)

南 川
みなみかわ

 高廣
たかひろ

 氏 (特任講師)

・新潟県厚生農業協同組合連合会 柏崎総合医療センター

相田
あ い だ

  浩
ひろし

 氏 (病院長)

・柏崎市

櫻井
さくらい

 雅浩
まさひろ

 (市長)

4 講座内容

女性特有の疾患（子宮内膜疾患と骨盤臓器脱）に対する、身体への負担の少ない

安全で再発しない治療の提供や、予防法の開発を進めることで、女性の健康増進と

生活の質の向上を図ることを目的に、柏崎総合医療センターをフィールドに研究を

行います。

― 記者会見資料 2 ―

令和 7（2025）年 3 月 4日

国保医療課

TEL 43-9141